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O pomyśle na rower z napędem pneumatycznym dostępnym dla każdego, mówił podczas posiedzenia Komisji
Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych, prof. Jacek Leszczyński.

Prototypy rowerów z napędem pneumatycznym istnieją już na świecie, jednak prof. Jacek Leszczyński
wraz ze swym zespołem z Akademii Górniczo-Hutniczej pracuje nad Studium wykonalności
innowacyjnego roweru miejskiego z napędem pneumatycznym. Pojazd miałby zasięg wspomagania
jazdy wynoszący minimum 4 km, przy maksymalnej prędkości 25 km/h. Nadciśnienie zbiornika
sprężonego powietrza wynosiłoby min. 6 bar. Istniałaby możliwość ładowania zbiorników na każdej
stacji paliw, posiadającej kompresor. Niewątpliwym plusem tego napędu jest krótki czas ładowania
(sprężonym powietrzem), bo tylko ok. 5 minut. To jest niewątpliwa przewaga nad rowerami z
napędem elektrycznym .

– Jest to alternatywa dla rowerów z napędem elektrycznym ze względu na wydłużoną żywotność
użytkowania. Baterie i akumulatory trzeba po jakimś czasie wymieniać. Tu nie mamy tego problemu.
Dodatkowo powszechna dostępność do stacji ładowania sprężonym powietrzem na stacjach paliw,
sprawia, że sami użytkownicy mogliby ładować rowery – mówił prof. Jacek Leszczyński.

Jak dodał radny Łukasz Wantuch - Dodatkowym plusem jest to, że tego typu zasilanie lepiej znosi
mrozy, niż bateria. Radny zaproponował by Zarząd Transportu Publicznego podjął się stworzenia
programu pilotażowego, w którym to mieszkańcy mogliby korzystać z tego typu pojazdów.

Jednak, jak przyznali przedstawiciele ZTP, Zarząd może postarać się o zorganizowanie programu
pilotażowego wówczas, gdy będzie dostępny gotowy produkt do testowania przez użytkowników. A na
tym etapie go nie ma, jak również nie znane są koszty tego typu przedsięwzięcia. Wątpliwości
odnoszących się do kwestii technicznych oraz finansowych programu pilotażowego było na tyle dużo,
że Łukasz Sęk - przewodniczący Komisji, postanowił zorganizować kolejne spotkanie przed najbliższą
sesją 7 lipca, by ZTP mógł ustosunkować się do wszystkich sugestii oraz zebrać potrzebne informacje.


